Post celebratam Electionem, secundùm aliquam ex legitimis formis; in Episcoporum, & Abbatum Electionibus assensus Regis, vel Patroni requirendus est; non autem ante factam, vel publicatam Electionem. Solemnis enim Electio, id est, completa & absoluta, debet eis præsentari iure Decretalium, *cap. 14. 28. & 51. doc. tit.*

Itemque ipsius Electi consensus, post Electionem, non ante, exploratur *cap. 34. hoc tit. ibi: dummodo Electioni de se factæ consentiat, & cap. 46. hoc tit.* Ex *cap. verò 6. hoc tit. in vi.* statim præsentari debet Electio Electo, qui à tempore præsentationis, intra mensem, consentire debet: alioquin iure suo cadit.

Per huiusmodi autem mutuum consensum Eligentium, & Electi, quasi coniugale vinculum spiritualiter contrahitur: & Electores amplius resilire non possunt *cap. 21. & 22. hoc tit.* Nam inuitis Electoribus, potest Electus Confirmationem obrinere à Superiori: &, vt vulgò loquuntur Interpretes, ius habet ad rem.

Ante Confirmationem tamen, nec in spiritualibus, nec temporalibus, per se, vel per alium, quolibet colore, immiscere se potest: alioquin iure ipso, quod ei Electione quæsitum fuerat, priuatur. Excipiuntur Episcopi, & Abbates, extra Italiam constituti, qui vel immediatè pendent à S. Pontifice, vel ab ipso Confirmationem obtinere tenentur: quibus ob distantiam locorum benignè permittitur, vt in spiritualibus & in temporalibus interim administrent *cap. 9. & 28. iuncta Antiqua. & cap. 44. §. Episcopi, hoc tit. & cap. 5. hoc tit.*

27 v 1.

Electores autem, intra tres menses eligere debent. Alioquin ius de-

uoluitur ad proximum superiorem. *Nonella Inst.* 123. sex menses concedebat Electoribus.

Electus autem, ut diximus, intra mensem consentire debet; & intra tres menses sequentes confirmationem petere *can. postquam Dist. l. cap. 41. & ult. hoc tit. plenius cap. 6. & 16. eodem tit. in v. 1.* Quibus ex locis constat, tempora suprascripta à canonibus statuta, non esse continua, sed utilia, nempe à die notitiæ currere; & præterea iusto impedimento cessante, *cum scierint, potuerintque.* Alioquin deuoluitur ius ad Superiores ad supplendam negligentiam Prælatorum & Electorum.

Ex aliis etiam causis ius deuoluitur ad proximè Superiorem: nempe Contra eos, qui propter dolum & malitiam Electorum, qui scientes indignum elegerint, vel illiteratum, vel turpem moribus, vel illegitimum, vel attingunt, vide S. te minorem *cap. 7. & 20. hoc tit.* Quibus tamen casibus si in eodem Scrutinio & Electione maior pars Capituli indignum; minor dignum elegerit: minoris partis Electio præualet, & confirmabitur *capp. 22. 23. & 53. hoc tit.* nec illo casu ad Superiorem ius eligendi deuoluitur.